
 

Avenida Presidente Vargas, 343 – Sala 202 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000. 
Tel. (27)999058740 - CNPJ: 31.776.248/0001-72 

E-mail: administrativo@saaejn.com.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES) 

AUTARQUIA MUNICIPAL 

LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988 

                                      

PORTARIA Nº 154, de 15 de dezembro de 2025. 

 
Dispõe sobre concessão de férias no 
mês de janeiro dos servidores do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
João Neiva/ES e  dá outras providências. 

 

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva - ES, no uso de suas 

atribuições legais e, designado através da Portaria nº 9.550/2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor abaixo relacionado: 

✓ ÉRICA TÓTOLA BARROS, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, no período de 

12/01/2026 a 26/01/2026, referente ao período aquisitivo de 04/09/2024 a 

03/09/2025. 

✓ HEBER MENDES DE LACERDA, ocupante do cargo de Motorista, no período de 

05/01/2026 a 19/01/2026,  referente ao período aquisitivo de 19/10/2024 a 

18/10/2025. 

✓ LUCAS LIBERATO LIMA, ocupante do cargo de Ajudante, no período de 05/01/2026 a 

03/02/2026,  referente ao período aquisitivo de 16/11/2024 a 15/11/2025. 

✓ PAULO GOMES PENHA, ocupante do cargo de Encanador, no período de 21/01/2026 a 

04/02/2026,  referente ao período aquisitivo de 01/06/2024 a 31/05/2025. 

✓ SHERLEN GOMES NUNES BRAGA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, no 

período de 05/01/2026 a 19/01/2026, referente ao período aquisitivo de 01/03/2024 a 

28/02/2025. 

✓ WYRLLA B. DE A. CASTIGLIONI, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, no período 

de 05/01/2026 a 19/01/2026, referente ao período aquisitivo de 01/06/2023 a 

31/05/2024. 

✓ JOSMAR DE OLIVEIRA VIAL, ocupante do cargo de Operador de ETA, no período de 

06/01/2026 a 04/02/2026, referente ao período aquisitivo de 03/02/2024 a 02/02/202. 

 



 

Avenida Presidente Vargas, 343 – Sala 202 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000. 
Tel. (27)999058740 - CNPJ: 31.776.248/0001-72 

E-mail: administrativo@saaejn.com.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES) 

AUTARQUIA MUNICIPAL 

LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Registre-se, publica-se e cumpra-se. 

 

João Neiva/ES, 15 de dezembro de 2025. 

 

 

EMERSON BRANDÃO ALMEIDA 
Diretor Geral do SAAE/JN 
Portaria nº 9.550/2024 


